
UCHWAŁA NR 793 /VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków służbowych przez Burmistrza 
Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie realizacji przez gminę inwestycji budowy kanalizacji we 

wsi Okrzeszyn (BRM 254/2022) 

Na podstawie podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz § 21 ust. 1 Statutu 
Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz.Urz.Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r. poz. 2239 ze zm.)  Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na niedopełnienie obowiązków służbowych przez Burmistrza Gminy 
Konstancin-Jeziorna w zakresie realizacji przez gminę inwestycji budowy kanalizacji we wsi 
Okrzeszyn  (BRM 254/2022)  oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków           
i petycji  uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 2BF7B7E9-4CBA-4C1C-A118-8ACB2DF2B263. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  793/VIII/65/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14.02.2024r.       
w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków służbowych przez Burmistrza 
Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie realizacji przez gminę inwestycji budowy kanalizacji 

we wsi Okrzeszyn (BRM 254/2022) 

  Pismem z dnia 16.08.2023 r. o numerze WK-III.142.3.363.2022.SK Wojewoda Mazowiecki 
(data wpływu do Urzędu 22.08.2022 r.  nr dz. 111120.2022.P, BRM 254/2022)   przekazał do Rady 
Miejskiej Konstancin-Jeziorna skargę mieszkańców Okrzeszyna na niedopełnienie obowiązków 
służbowych przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie realizacji przez gminę 
inwestycji budowy kanalizacji we wsi Okrzeszyn. Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała 
powyższą skargę do rozpoznania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej  Konstancin- 
Jeziorna  w składzie: Aleksandra Kostrzewska, Dorota Zarzycka oraz Iwona Siudzińska. 

W toku czynności komisja  ustaliła, iż Gmina Konstancin- Jeziorna realizuje swoje 

obowiązki ustawowe. Gmina wykonała dokumentację projektową obejmującą budowę                      

i przebudowę sieci wodociągowej oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Okrzeszyn oraz 

dokumentację kolektora sanitarnego z Okrzeszyna do Bielawy.  W związku z powtarzającymi się    

w  2021 r. awariami istniejącego wodociągu w Okrzeszynie i związanymi z nimi wysokimi 

kosztami napraw została podjęta decyzja o przebudowie tego wodociągu na podstawie posiadanej 

dokumentacji. Jednocześnie uznano, że zasadne jest aby w trakcie przebudowy wodociągu, 

równolegle wybudować odcinek zaprojektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, chociaż nie mogła 

zostać podłączona do sieci gminnej.  

  Komisja zwróciła uwagę, iż  wybudowanie kolejnych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej 

będzie możliwe po uprzednim wybudowaniu kolektora przesyłowego na terenie wsi Bielawa. 

Dopiero wtedy będzie można rozbudować sieć kanalizacyjną na terenie Okrzeszna. 

Komisja również zapoznała się z pismem Wojewody Mazowieckiego, w którym przekazał 

skargę  Radzie  Miejskiej Konstancin- Jeziorna do rozpatrzenia. 

W związku z tym, iż środki finansowe na budowę kolektora zostały zabezpieczone             

w budżecie Gminy Konstancin- Jeziorna na rok 2024 Komisja skarg, wniosków i petycji 

postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

 Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po zapoznaniu sie ze stanowiskiem Komisji skarg, 

wniosków i petycji, w wyniku analizy zebranej dokumentacji oraz po rozpatrzeniu zawartych               

w skardze zarzutów, nie znajdując podstaw do uznania ich za słuszne, uznaje skargę za bezsasadną.  

Na mocy art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na 

Id: 2BF7B7E9-4CBA-4C1C-A118-8ACB2DF2B263. Uchwalony Strona 1



skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez powiadomienia skarżącego. 
 

 

 

 

 

    

 

Id: 2BF7B7E9-4CBA-4C1C-A118-8ACB2DF2B263. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 793 /VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


